

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหมู่บ้านบังเอิญ ซอย 5 หมู่ที่ 4 ตำบลหนองซาก  
อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองซาก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,868,000.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 170.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร  
พร้อมท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตรพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพัก หรือมีพื้นที่  
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตารางเมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 ก.ค. 2562  
เป็นเงิน 1,819,000.00 ตัวอักษร(-หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 สรุปประมาณราคาก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
  - 5.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายอานนท์ แดงกล่อม ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายณฐกร สอนสกุล นิติกรชำนาญการ กรรมการ
  - 6.3 นายสมยศ เวชสุขสวัสดิ์ นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ กรรมการและเลขานุการ

เสนอ นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก  
- เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอานนท์ แดงกล่อม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายณฐกร สอนสกุล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมยศ เวชสุขสวัสดิ์)

เห็นชอบ.....

(นายสิทธิโชค อริยะกุล)

รองปลัดเทศบาล

รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก

อนุมัติ.....

(นายบรรเจิด สิงห์โตทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองซาก

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ สายหมู่บ้านบังเอิญ ซอย 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 170.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร

ปริมาณงาน พร้อมท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตรพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพัก หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตารางเมตร

วัน/เดือน/ปี 1 0 กค 2562

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น

| ที่  | รายการ                                            | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                |
|------|---------------------------------------------------|-----------------|----------|-------------------|-------------------------|
| 1    | ค่างานต้นทุนงานทาง                                | 1,335,218.796   | 1.3624   | 1,819,102.088     | Factor F                |
| 2    | ค่างานต้นทุนงานสะพาน                              |                 |          |                   | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%   |
| 3    | ป้ายประชาสัมพันธ์                                 |                 |          | -                 | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%    |
|      |                                                   |                 |          |                   | - เงินประกันผลงานหัก 0% |
|      |                                                   |                 |          |                   | - พื้นที่ฝนตกปกติ       |
| สรุป | รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ                      |                 |          | 1,819,102.088     |                         |
|      | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ                      |                 |          | 1,819,000.000     |                         |
|      | ตัวอักษร(หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) |                 |          |                   |                         |

พื้นที่ดำเนินการ 1,020.000 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 1,783.333 บาท

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองซาก ที่ 291/2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2562 และคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายอานนท์ แดงกล่อม)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายณัฐกร สอนสกุล)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสมยศ เวชสุขสวัสดิ์)

เห็นชอบ.....

(นายสิทธิโชค อริยะกุล)

รองปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก

รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก

อนุมัติ.....

(นายบรรเจิด สิงห์โตทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

1 1 ก.ค. 2562

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่บ้านบังเอิญ ขอย 5 หมู่ที่ 4 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 170.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตรพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพัก หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตารางเมตร

| ลำดับ                                                | รายการ                                                     | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน              | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง             |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------|----------------------|--------|---------------------------|----------------------|
| 1                                                    | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                                | ตร.ม. | 1,020.00 | 1.680        | 1,713.60             | 1.3624 | 2.289                     | 2,334.609            |
| 2                                                    | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิมแล้วบดอัดแน่น                         | ตร.ม. | 1,020.00 | 74.550       | 76,041.00            | 1.3624 | 101.567                   | 103,598.258          |
| 3                                                    | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)                                      | ลบ.ม. | 153.00   | 215.00       | 32,895.00            | 1.3624 | 292.916                   | 44,816.148           |
| 4                                                    | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                 | ลบ.ม. | 51.00    | 558.00       | 28,458.00            | 1.3624 | 760.219                   | 38,771.179           |
| 5                                                    | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.              | ตร.ม. | 959.63   | 357.00       | 342,587.196          | 1.3624 | 486.377                   | 466,740.796          |
| 6                                                    | งาน Expansion Joint                                        | ม.    | 6.00     | 154.00       | 924.00               | 1.3624 | 209.810                   | 1,258.858            |
| 7                                                    | งาน Contraction Joint                                      | ม.    | 90.00    | 101.00       | 9,090.00             | 1.3624 | 137.602                   | 12,384.216           |
| 8                                                    | งาน Longitudinal Joint                                     | ม.    | 170.00   | 63.00        | 10,710.00            | 1.3624 | 85.831                    | 14,591.304           |
| 9                                                    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\phi$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3            | ท่อน  | 304.00   | 1,200.00     | 364,800.00           | 1.3624 | 1,634.880                 | 497,003.520          |
| 10                                                   | งานบ่อพัก คสล. สำหรับท่อ ขนาด $\phi$ 0.60 ม. พร้อมฝาบ่อพัก | ลูก   | 36.00    | 13,000.00    | 468,000.00           | 1.3624 | 17,711.200                | 637,603.200          |
|                                                      |                                                            |       |          |              | <b>1,335,218.796</b> |        | <b>รวม</b>                | <b>1,819,102.088</b> |
| ตัวอักษร (-หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) |                                                            |       |          |              |                      |        | <b>ปรับยอด</b>            | <b>1,819,000.000</b> |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 1,335,218.796

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

- หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดชลบุรี ประจำเดือน มิถุนายน 2562 (สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)
2. บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง สำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561
3. บัญชีอัตราราคางานต่อหน่วย สำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561
4. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558 (กรมบัญชีกลาง)
5. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาทต่อลิตร (กรมบัญชีกลาง)
6. หลักเกณฑ์การใช้ตาราง Factor F ตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว.364 ลว. 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอานนท์ แดงกล่อม)

(ลงชื่อ) .....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายณฐกร สอนสกุล)

(ลงชื่อ) .....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสมยศ เวชสุขสวัสดิ์)